

Załącznik nr 1 – do Ogólnych Warunków Ubezpieczenia NIERUCHOMOŚCI STANOWIĄCYCH ZABEZPIECZENIE KREDYTÓW I POŻYCZEK HIPOTECZNYCH DLA KREDYTOBIORCÓW BANKU POCZTOWEGO S.A

Lp.	Rodzaj przedmiotu ubezpieczenia		Okres trwałości przedmiotu ubezpieczenia w latach	Roczny minimalny stopień zużycia eksploatacyjnego w %
1	fundamenty	ceglane	70 - 150	0,7 – 1,4
2		murowane z kamienia	120 - 200	0,5 – 0,9
3		betonowe i żelbetowe	200 - 300	0,3 – 0,5
4	ściany	drewniane szkieletowe	25 - 40	2,5 – 4,0
5		drewniane z bali	50 - 70	1,4 – 2,0
6		typu „mur pruski”	40 – 60	1,7 – 2,5
7		ceglane	130 – 150	0,7 – 0,8
8		murowane z kamienia	120 – 200	0,5 – 0,9
9		murowane z betonu komórkowego	30 – 50	2,0 – 3,3
10		murowane z prefabrykatów keramzytowo – betonowych	65 - 80	1,3 – 1,6
11		murowane z prefabrykatów warstwowych, żelbetowe	80 - 100	1,0 – 1,3
12		konstrukcje stalowe	120 -150	0,7 – 0,9
13		konstrukcje monolityczno żelbetowe	150 -200	0,5 – 0,7
14	stropy	ceglane	100 – 130	0,8 – 1,0
15		drewniane belkowe	45 - 80	1,3 – 2,4
16		żelbetowe monolityczne i prefabrykowane	130 – 150	0,7 – 0,8
17	schody	żelbetowe	120 - 150	0,7 – 0,9
18		stalowe	120 - 150	0,7 – 0,9
19		kamiennie na stalowych belkach biegowych	100 -120	0,9 – 1,0
20		drewniane	20 – 50	2,0 – 5,0
21	dachy	konstrukcji drewnianej	50 - 75	1,3 – 2,0
22		konstrukcji stalowej	100 - 150	0,7 – 1,0
23		konstrukcji żelbetowej	120 -150	0,7 – 0,9
24		pokrycie z blachy stalowej czarnej lub eternitem	20 - 30	3,3 – 5,0
25		pokrycie z blachy stalowej ocynkowanej	30 - 40	2,5 – 3,3
26		pokrycie papą	5 – 8	12,5 – 20,0
27		pokrycie dachówką	20 -50	2,0 – 5,0

Lp.	Rodzaj przedmiotu ubezpieczenia		Okres trwałości przedmiotu ubezpieczenia w latach	Roczny minimalny stopień zużycia eksploatacyjnego w %
28		obróbki blacharskie, rynny, rury	10 – 15	6,7 - 10,0
29	ścianki działowe	drewniane	40 – 60	1,7 - 2,5
30		murowane	80 – 100	1,0 - 1,3
31	stolarka	okna i drzwi zewnętrzne	35 – 50	2,0 - 2,9
32		drzwi wewnętrzne	40 – 60	1,7 - 2,5
33		oszklenia	20 – 25	4,0 - 5,0

34	tynki	wewnętrzne	40 – 60	1,7 - 2,5
35		zewewnętrzne	30 – 50	2,0 - 3,3
36	powłoki malarskie	klejowe i emulsyjne	3 – 5	20,0 - 33,0
37		olejne ścian i sufitów	8 – 10	10,0 - 12,5
38		olejne stolarki otworowej	5 – 10	10,0 - 20,0
39	podłogi	parkiet bukowy i dębowy, egzotyczny	50 – 80	1,3 - 1,7
40		parkiet mozaikowy	do 25	4,0
41		wykładziny podłogowe pcv	do 15	6,7
42		wykładziny dywanowe	6 – 10	10,0 - 16,7
43		podłogi z desek sosnowych	30 – 50	2,0 - 3,3
44		podłogi z desek dębowych	60 – 80	1,3 - 1,7
45		lastryko	20 – 40	2,5 - 5,0
46		terakota	60 – 80	1,3 - 1,7
47	instalacje	przewody wodociągowe, kanalizacyjne, gazowe	25 – 50	2,0 - 5,0
48		przybory sanitarne	do 25	4,0
49		przewody centralnego ogrzewania i ciepłej wody	20 – 40	2,5 - 5,0
50		piece i kotły c.o.	20 – 30	3,3 - 5,0
51		przewody instalacji elektrycznych	30 – 50	2,0 - 3,3
52	ogrodzenia	murowane grube	40 – 80	1,7 - 2,5
53		murowane z pilastrami	20 – 30	3,3 - 5,0
54		z prętów metalowych	20 – 35	2,9 - 5,0
55		z siatki na słupach stalowych lub żelbetowych	15 – 25	4,0 - 6,7
56		drewniane	10 – 15	6,7 - 10,0
57	inne	trzony kuchenne i ceramiczne	10 – 20	5,0 - 10,0
58		piece kaflowe	15 – 30	3,3 - 5,0
59		urządzenia dźwigowe	30 – 35	2,9 - 3,3
60		urządzenia terenu i różne roboty zewnętrzne	20 – 40	2,5 - 5,0

Lp.	Rodzaj przedmiotu ubezpieczenia		Okres trwałości przedmiotu ubezpieczenia w latach	Roczny minimalny stopień zużycia eksploatacyjnego w %
	ruchomości domowe	Sprzęt domowy zmechanizowany	7 – 10	10-15
62		drobny sprzęt domowy zmechanizowany miksery, tostery, ekspresy do kawy, suszarki do włosów,	7	15,0
63		sprzęt audio-video, komputery, tablety, kino domowe	5	20
64		Telefony komórkowe oraz inne urządzenia mobilne	4	25
65		Lodówki. kuchenki	10	10
66		rowery oraz sprzęt sportowy i turystyczny	7	15,0
67		meble	20	5,0

68	dywany i firanki	10	10,0
69	futra ze skór naturalnych i kożuchy	15	7,0
70	futra sztuczne	7	15,0
71	płaszcz, kurtki	3-4	25,0-33,0
72	ubrania damskie, męskie	4	25,0
73	ubrania dziecięce, młodzieżowe	2	50,0
74	obuwie damskie, męskie	3	33,0
75	obuwie dziecięce, młodzieżowe	2	50,0
76	bielizna damska, męska	3	33,0
77	bielizna dziecięca, młodzieżowa	2	50,0
78	bielizna pościelowa	5	20,0